etiamnum suum obitum non prius vulgandum quam mandatum executi sint: iubere deinde vt circumactos vna omnes iaculis confingerent. Quibus hoc modo cæsis duplicem se eis habiturum gratiam, vel quod mandatorum fuerint memores, vel quod obitum suum publico luctu honorauerint. Hæc ille cum lacrymis lamentundus cognatos permutuam fidem & benevolentiam perq; omnia sacra obtestabatur, ne se extremo hoc honore fraudatum vellent, eis contra pollicentibus daturus se operam vt cuncta iuxta eius mandatum fierent. Post malum simul & cultellum poposcit, ferire seipsum cupiens, perpetrassetq; facinus ni Achiabus nepos ictum præueniens clamore sublato cohibuisset eius dextram. Quinta die postquam Antipatrum filium occidit, vita functus est, &c.

Legentes Iosephum (c. 7. antiq. ca. 14.) admiremur oportet ludibria & damna quæ coactus est subire populus Iudæorum postquam verum legitimumq; à Deo promissum ac datum Regem, Christum ipsum, recipere ac venerari contempsit, quo semel ipse & in fugam adacto non vnum solum Herodem sed complures compulsus est pati tyrannos, nec fuit ipsi amplius à vexatione quies aliqua donec à Romanis funditus deletus est.

Cum Herodes Agrippa Rex Iudæorum Roma recedens tenderet in Iudæam & nauiprimum delatus esset Alexandriam, erat ibi

Y 5 qui-

Augustus:
melius est
Herodis esse
se porcum
quam filiū.
Macrob.
li. 2. Satur.
ca. 4.

2.

Incipit Deus gladium ire sue exercere in Iudæos ob contemptum Christi, & gentibus ad salutem per baptismum aditum referare.

3.

Pro B. for
tasse et ro
librariorū
K est scri.
ptum.

quidam insanus (ait Philo in Flacco, dicitur
iurias à Flacco præfide Alexandrino Iude
irrogatas persequitur) nomine Carrabas
ex illo conspicuo furiosorum genere, sed
uiore correptus infania. Is interdiu nocte
nudus oberrabat per compita, nec ætatum
frigus deuitans, puerorum & adolescentium
ludibrium. Hunc miserū propulsū ad g
narium in superiori loco statuunt ut specta
posset ab omnibus, moxq; capiti diademata
posuerunt papyraceum, pro paludamento
corpori stoream induunt, pro sceptro
stium arūdinis humo sublatum quidam et
dit in manum. Sic ornatum regis insignis
in Regem transformatum more histrionum
adolescentes perticas in humeris gestant
pabant pro satellitio; tum alij salutarum
debant; alij sibi reddi iura petebant; alij
lebāt eum de Rep (Ecce tibi nouus post C
stum idemq; primus atq; nouissimus Rex
quā inigniter est illusus ab Ethnicis in
raba, quia Christus sub Pilato regio habet
Inforie personatus est & derisus ab illis
Barrabam sibi dari petentes in Christum
cis supplicium conclamarunt). Post haec
clamatum est à circumstantibus magna
Marim appellantibus, quod nomen
significabat Dominum: norant enim Ag
pam Syrum genere & regnare in bono
tione Syriae. His auditis, imo uisis. Fla
Præfectus Aegypti cum debuisset illum

sanum conijcere in carcerem, ne illusoribus præberet materiam petulantia, atque etiam ipsos, subornatores quod Regem Cæsaris amicum à Senatu Romano honoratum ornamentis prætorijs, ausi sint apertis obliquisque contumelijs læcessere, non solum eos non castigavit, sed ne cohibere quidem dignatus est, licentiam dans malitiosis, & quidquid videbat audiebatque dissimulans. Hæc Philo. Quàm ingens vero luctus hunc ludum secutus sit, & quâtas iniurias Flaccus intulerit Judæis, eos crucifigendo & varijs supplicijs afficiendo pergit idem enarrare, & prosequitur etiam lib. de legat. ad Caium imper. vbi copiose quoque docet quomodo Dei vindicta. Caij Cæsaris furore armata in Iudæos Cæsarem appellantes & Christum negantes anno Christi 41. sit progressa. Non casu est factum vt permitteret Deus tam immanes bestias, Flaccum & Caium, in eos sæuire. Excrandum quippe facinus eorum in Christum innocentissimum & de omnibus optimè meritum perpetratum scriptum (quod ait Prophetam) stylo ferreo, in vngue adamantino, in ipsos clamans meritas exposcebat pœnas. At fuerunt hæc initia dolorum & diuinæ ultionis in eos præludia, quæ an. Christi 40. in Aegypto cœpta in alijs orbis terrarum provincijs vbi Iudæi agerent indies magis magisque aucta, atque eorum magno dolore propagata, neque in ipsa quod

vi. P. Gretseri li. 1. de S. cruce c. 11.

4.

quoq; immani atq; asperrima Hierosolymorum excisione finem acceperunt.

5.
Lib. 16. antiq. c. 12.

Quantopere eos ultio diuina vexarit Chr. 42. docet Iosephus. Lentis velut passio in eos indignatio diuina procedens, & eos sub Romano imperio & qui apud externationes erant, afflixit, quia peccauerant. Christum non solum qui Hierosolymis habitabant Iudæi, sed & cæteri omnes qui ex diversis orbis partibus ad paschale festum illius more confluerant, omnes æquè in eum venientes & cruci affigendum, clamantes & delato illud ipsum clamoribus extorquebant. Cæterum quoniam qui Hierosolymas ad idæam habitabant longe grauius deliquissent, quod tam diu admoniti Christi miraculis, tantam gratiam contempserant, & Apostolorum prædicatione relapsi sunt, in prioribus relinquebatur peccandi supplicium illis ipsis scilicet quæ in eos obuentura Christus ante prædixerat (abominationem deificationis in templo esse videndam, ciuitatem sanctam expugnandam, templumq; excidendum). Vasa enim illa iræ Dei in ipsos effundenda penitus consummanda ad tempus dilatata, non consilio seruabantur, vt interim exciderent, qui per Euangelij prædicationem saluarent, sicut est Psal. 59. dedisti me uentibus in significacionem vt fugiant à facie arcus, & uerberentur dilecti tui.